Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria

EDITAL UNILA Nº 11 DE 25 DE JULHO DE 2017

O  Reitor  pro  tempore da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana,  nomeado pela Portaria nº 722/2017 do Excelentíssimo Senhor Ministro de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 34 da Lei
8.112/1990, com o que consta no Art. 43 do Regimento Geral da Universidade, e com as
sugestões realizadas pela Comissão Eleitoral instituída pela Portaria UNILA N° 484/2017
e com membros designados pela Portaria UNILA N° 485/2017, torna público o presente
Edital que retifica o Edital UNILA N° 03/2017.

1. No item 3.2, onde se lê:
São  inelegíveis:  os  discentes  com  a  matrícula  trancada,  aqueles  em  mobilidade
acadêmica  até  a  data  de  homologação  das  candidaturas,  os  membros  da  Comissão
Eleitoral  designada  para  este  edital  e  os  membros  dos  Conselhos  e  Comissões
Superiores.

Leia-se:
São  inelegíveis  para  as  representações  discentes  às  quais  se  refere  este  Edital  os
membros da Comissão Eleitoral designada para este Edital, os discentes com a matrícula
trancada e aqueles em mobilidade acadêmica, até a data de homologação dos resultados,
conforme Edital.

2. No item 11, onde se lê:

Publicação do edital 04.07.17

Período para inscrição das candidaturas De 10.07.17 a 17.07.17

Publicação  do  deferimento  das
inscrições das candidaturas

18.07.17

Período  para  interposição  de  recurso
relativo às inscrições das candidaturas

De 19.07.17 a 20.07.17

Homologação das candidaturas 21.07.17

Prazo para indicação de mesários 10.08.17

Eleições 16.08.17

Apuração e divulgação do resultado 16 e 17.08.17

Período  para  recursos  relativos  ao
resultado

17 e 18.08.17

Homologação dos resultados 21.08.17

Publicação da portaria de designação 22.08.2017

Página 1 de 2

Leia-se:

Publicação do edital 04.07.17

Período para inscrição das candidaturas De 10.07.17 a 17.07.17

Publicação  do  deferimento  das
inscrições das candidaturas

18.07.17

Período  para  interposição  de  recurso
relativo às inscrições das candidaturas

De 19.07.17 a 20.07.17

Período  para  inscrição  de  novas
candidaturas

De 26.07.17 a 27.07.17

Publicação  do  deferimento  das  novas
inscrições das candidaturas

A partir de 28.07.17

Período  para  interposição  de  recurso
relativo às inscrições das candidaturas

Até 31.07.17

Homologação das candidaturas A partir de 02.08.17

Prazo para indicação de mesários 10.08.17

Eleições 16.08.17

Apuração e divulgação do resultado 16 e 17.08.17

Período  para  recursos  relativos  ao
resultado

17.08.2017 a 18.08.2017

Homologação dos resultados A partir de 21.08.2017

Publicação da portaria de designação A partir de 22.08.2017

Gustavo Oliveira Vieira
Reitor pro tempore

Página 2 de 2